Et hoc ad presens dictis nominibus fateor inde me invenisse in dictis hereditate et bonis dicti viri 

mei pretestans, quod si ammodo aliqua alia bona invenire potero mox ea in presenti inventario 

ponam et mittam. Actum est hoc Minorise, undecima die januarii, anno anate domini Millesimo 

Quadragentesimo octavo. Sig + num Romione, predicte, qui hoc facio et firmo. Sig + num  

nostri Petri Amergosi, subvicari Minorise ac baiulia
440

 regente predicti, qui huic inventario et 

omnibus et singulis supradictis ex parte dicti domini regis in auctoritate oficii quo fungimur in 

hac parte auctoritatem nostram prestamus pariter et decretum interponimus et hec firmamus.  

Testes huius rei sunt, Petrus de Torroella, et Petrus de Ferrotxas, sutoris Minorise. 

439

 Paraula superposada. 
440

 Paraula superposada. 
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Joan Oliver, baster (doc. 8) 

1407, novembre, 17. Manresa. 

Inventari dels béns de Joan Oliver, baster, fet per la seva esposa Margarida on es declara a 

Bernat Oliver, mercer, tutor dels béns assignat pel difunt Joan, ja que els fills del matrimoni 

anomenats Bernat i Joan, són menors d’edat. 

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 686. Liber 

inventariorum VI (1402-1411). 300 ffsn. (ffsn. 1a-11r). 

Noverint universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quelibet
441

 domine mortuo eius viro debeat et teneatur facere inventarium seu 

reportorum de bonis sui viri ne ipsa bona occultari valeant vel lapsu temporis deperiri.
442

 Et
443

quilibet tutor habeat et teneatur facere inventarium de bonis illius cuius tutelam assumit
444

. 

Idcirco Margarita, uxor Johannis Oliverii, quondam basteri
445

 civitate Minorise, tenens et 

possidens universa et singula bona dicti viri mei, obligata pro meis dote et sponsalicio et alia 

iuste et iure meo ac usufructuaria omnium et singulorum bonore dicti viri mei ac ectia domina et 

potens
446

 racione legati inde michi per domino virum meum in suo ultimo testio facte. Et ego, 

Bernardus Oliverii
447

, mercerius tutor datus et assignatus per dictum Johannem Oliverii, 

quondam in suo ultimo testo personis et  bonis Bernardi et Johanis filiore impuberum
448

 et 

heredum universalium equis partibus, dictis Johanis quondam eorum patris facimus inventarium 

seu reportorum de bonis dicti Johanis quod cum hoc venerabili signo + crucis hic imposito et 

impresso et cum auctoritate et decreto venerabili Petri Martina, baiuli dicte civitate Minorise,